
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 07.02.2024 года                                                                                             № 137 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 05 апреля 2023 года № 471 
 

 

В соответствии с постановлением Главы Шекснинского муниципального 

района от 05 мая 2023 года № 42 «Об утверждении Положения                             

об официальном сайте Шекснинского муниципального района вологодской 

области», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее                

0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также 

на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации, утвержденный постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 05 апреля 2023 года 

№ 471 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 

кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на 

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 2.7.5. подраздела 2.7. раздела II «Стандарт 

предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 



 2 

«В течение 30 календарных дней с даты регистрации заявления 

Уполномоченный орган проводит проверку представленных документов и 

обеспечивает согласование с:  

Главным управлением МЧС России по Вологодской области; 

Управлением Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Вологодской области; 

Территориальным органом Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации; 

 Военным комиссариатом Вологодской области (на период проведения 

специальной военной операции, а также на период действия военного 

положения); 

Вологодским центром организации воздушного движения филиала 

«Аэронавигация Северо-Запада» Федерального государственного унитарного 

предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного 

движения Российской Федерации»; 

Вологодским линейным отделом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации на транспорте; 

Акционерным обществом «Вологодский оптико-механический завод».». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                      А.В. Соловьев 

 

 


